Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

О внесении изменений в Порядок принятия решений о предоставлении
бюджетных ассигнований из городского бюджета в виде субсидии и

предоставления субсидий на осуществление капитальных вложений в
объекты капитального строительства и приобретение объектов

недвижимого имущества в муниципальную собственность муниципального
образрвобоб образования города Благовещенска, утвержденный

постановлением администрации города Благовещенска  от 24.04.2014 №
1832

образования города Благовещенска, утвержденный постановлением
администрации города Благовещенска от 24.04.2014 № 1832

В соответствии со статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, в целях совершенствования механизмов реализации бюджетных
инвестиций в объекты капитального строительства и приобретения объектов
недвижимого имущества в муниципальную собственность муниципального
образования города Благовещенска
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Порядок принятия решений о предоставлении бюджетных
ассигнований из городского бюджета в виде субсидии и предоставления
субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты капитального
строительства и приобретение объектов недвижимого имущества в
муниципальную собственность муниципального образования  города
Благовещенска, утвержденный постановлением администрации города
Благовещенска от 24.04.2014 № 1832 (в редакции постановления
администрации города Благовещенска от 23.12.2021  № 5414) следующие
изменения:

1.1. Пункт 2.5. раздела II «Условия предоставления субсидии и
подготовка проекта решения о предоставлении субсидии» изложить в
следующей редакции:

«2.5. Главный распорядитель   одновременно с проектом решения о
предоставлении субсидии представляет:

1) расчет объема эксплуатационных расходов, необходимых для
содержания объекта капитального строительства или объекта недвижимого
имущества после ввода его в эксплуатацию (приобретения), и источники их
финансового обеспечения с представлением материалов, обосновывающих
указанные расчеты (при необходимости);
          2) обоснование невозможности строительства (реконструкции, в том
числе с элементами реставрации, технического перевооружения) объекта

2

капитального строительства и (или) приобретения объекта недвижимого
имущества без предоставления субсидии (при необходимости);

3) паспорт инвестиционного проекта согласно приложению № 1 к
настоящему Порядку.».

1.2. Пункт 2.7. раздела II «Условия предоставления субсидии и
подготовка проекта решения о предоставлении субсидии» исключить.

1.3. В пункте 3.1. раздела III «Предоставление субсидий» слова
«решением Благовещенской городской Думы о бюджете города
Благовещенска» заменить словами «в городском бюджете».
 2. Настоящее постановление вступает в силу  со дня размещения в
сетевом издании «Официальный сайт Администрации города Благовещенск»
(www.admblag.ru) и распространяет свое действие на отношения, возникшие с
1 ноября 2024 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра города Благовещенска Калашникова А.С.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев
[SIGNERSTAMP1]

http://www.admblag.ru/